
АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ШЕЛКОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №3» 

МБОУ «ШЕЛКОВСКАЯ СОШ №3»

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ШЕЛКОВСКИ МУНИЦИПАЛЬНИ 
КЮШТАН АДМИНИСТРАЦИ 

МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТНИ ЮКЪАРАДЕШАРАН УЧРЕЖДЕНИ «ШЕЛКОВСКИ 
____________________ЮККЪРА ЮКЪАРАДЕШАРАН ШКОЛА №3».____________________

366108, ЧР, Шелковской муниципальный район, ст. Шелковская, ул.Озерная,!
E-mail: shelkovskaya.sosh3@mail.ru

27 сентября 2022 года
ПРИКАЗ

ст. Шелковская

№187/1

О реализации проекта «Я сдам ЕГЭ» 
в МБОУ «Шелковская СОШ №3» 

в 2022 - 2023 учебном году

В соответствии с приказом Министерства образования и науки 
Чеченской Республики «О реализации проекта «Я сдам ЕГЭ» в Чеченской 
Республике в 2022 - 2023 учебном году» №1368-п от 26 сентября 2022 года, в 
соответствии с разделом 4 Положения о региональной системе оценки 
качества образования, утвержденного приказом Министерства образования и 
науки Чеченской Республики от 21 марта 2016 года № 465-п, в целях оценки 
уровня учебных достижений обучающихся 11-х классов по обязательным 
предметам единого государственного экзамена, для организационно
педагогического сопровождения выпускников к процедурам государственной 
итоговой аттестации 2022/2023 учебного года, на основании приказа МУ 
«Отдел образования Шелковского муниципального района» Чеченской 
Республики «О реализации проекта «Я сдам ЕГЭ» в организациях 
Шелковского муниципального района Чеченской Республики в 2022-2023 
учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемую Дорожную карту мероприятий проекта «Я 

сдам ЕГЭ» в МБОУ «Шелковская СОШ №3» в 2022 - 2023 учебном году.

mailto:shelkovskaya.sosh3@mail.ru


2. Назначить школьным координатором проекта «Я сдам ЕГЭ» в МБОУ 

«Шелковская СОШ №3» в 2022-2023 учебном году Маммаеву М.М, 

зам.директора по УВР.
3. Маммаевой М.М. обеспечить выполнение Дорожной карты 

мероприятий проекта «Я сдам ЕГЭ» в МБОУ «Шелковская СОШ №3» в 2022 

- 2023 учебном году.

4. Зам.директора по ИКТ Джабаеву А.И. разместить приказ на 

официальном сайте МБОУ «Шелковская СОШ №3».
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

X. А. Бачаева

М.М.Маммаева
/’^А.И.Джабаев

Х.А.Манчаева
Г.И.Оразбаева



Приложение к приказу
от «27» сентября 2022 года № 187/1

Дорожная карта мероприятий проекта «Я сдам ЕГЭ»

в МБОУ «Шелковская СОШ №3» в 2022 - 2023 учебном году

№п/п Мероприятия Сроки Ответственный
1. Назначение школьного 

координатора проекта «Я 
сдам ЕГЭ»

Сентябрь 
2022 г.

Бачаева Х.А., 
директор

2. Изучение и анализ списков 
обучающихся, не прошедших 
диагностику или не 
явившихся на неё, 
полученных от 
муниципального 
координатора

сентябрь - 
октябрь 
2022 г.

Бачаева Х.А., 
директор

3. Назначение ответственных 
лиц
из педагогического состава, 
закрепленных за 
немотивированными 
обучающимися

сентябрь - 
октябрь 
2022 г.

Бачаева Х.А., 
директор

4. Организация и проведение 
дополнительных занятий по 
отработке заданий из 
ранжированного списка 
в течение недели

В течение 
недели

Бачаева Х.А., 
директор, 
Оразбаева 
Г.И.,учитель 
математики. 
МанчаеваХ.А. 
учитель русского 
языка

5. Проведение мини
тестирования 
слабо мотивированных 
обучающихся по заданиям 
ЦОКО, размещенных в 
личных
кабинетах ОО (сайт monit 95)

Каждую 
неделю 
четверг- 
русский язык; 
пятница - 
математика

Бачаева Х.А., 
директор, 
Оразбаева 
Г.И.,учитель 
математики. 
МанчаеваХ.А. 
учитель русского 
языка

6. Заполнение мониторинговых 
форм (отчетов) по 
результатам 
отработанных заданий и 
передача информации

каждую 
неделю 
четверг -
русский язык;
пятница -

Маммаева М.М., 
замдиректора по
УВР



муниципальным 
координаторам

математика

7. Информационно
разъяснительная работа с 
обучающимися, родительской 
общественностью и 
педагогическим коллективом.

в течение 
всего периода

Бачаева Х.А., 
директор, Маммаева 
М.М., замдиректора 
по УВР

8. Анализ написания диагностик 
по русскому языку и 
математике в ОО

декабрь, май 
2022 - 2023 
учебного года

Бачаева Х.А., 
директор, Маммаева 
М.М., замдиректора 
по УВР


